
O B E C   R A D V A N I C E 
Z Á P I S 

z jednání 10. zasedání zastupitelstva obce Radvanice ze dne 31. 8. 2023 
 
Přítomni: J. Burdychová, M. Dufka, T. Kašpar, P. Királová, M. Krajniaková, T. Němec,          
                P. Svoboda, B. Seidelová, J. Suchý 
Omluveni: /  
Zapisovatel: M. Krajniaková 
Hosté: / 
Č.j.: OUR/1227/2023 
 
 
Program: 
                          

  1. Výsledky hospodaření obce za 1. – 7. měsíc roku 2023. 
  2. Projednání rozpočtových opatření: 

a) RO č. 5/2023. 
b) RO č. 6/2023. 

  3. Různé: 
a) Projednání návrhu nové smlouvy s EKO-KOM a.s. o zpětném odběru odpadu. 
b) Projednání zmocnění firmy TRANSPORT Trutnov s.r.o. 
c) Smlouva na přičlenění se do systému odpadů obce - M. Bark (IČ 02338378). 
d) Projednání žádosti o dar SDH Radvanice. 
e) Projednání žádosti o dar NA HRANICI společnost s r.o. 
f) Diskuse 

  4. Zpráva o činnosti obecního úřadu. 
(Hlasování: 9 pro) 

 
 
 

Program: 
 
1. Výsledky hospodaření obce Radvanice za 1. – 7. měsíc roku 2023.  
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje výsledky hospodaření obce Radvanice za 1.- 7. 
měsíc roku 2023. 
Příjmy:                                   16.387.426,71  Kč 
Výdaje:                                     8.824.561,59  Kč 
Financování:                             7.562.865,12  Kč 
 
Obec hospodaří v souladu se schváleným rozpočtem na rok 2023. 

 (Hlasování: 9 pro) 
 
2. Projednání rozpočtových opatření: 
 

a) Rozpočtové opatření č. 5/2023. 
Zastupitelstvo obce Radvanice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2023, kde příjmy a 
výdaje se zvyšují o 107.000 Kč.  

(ZO bere na vědomí) 
 

b) Rozpočtové opatření č. 6/2023. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023, kde příjmy včetně 
financování a výdaje se zvyšují o 66.000 Kč.  

(Hlasování: 9 pro) 
 
 



3. Různé: 
 

a) Projednání návrhu nové smlouvy s firmou EKO-KOM a.s. o zpětném odběru odpadu. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje uzavření smlouvy s firmou EKO-KOM a.s., se sídlem 
Praha 4, Na Pankráci 1685/17, PSČ 140 21, IČ CZ25134701 o spolupráci při zajištění zpětného 
odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství. 
 

   (Hlasování: 9 pro) 
 

b) Projednání zmocnění firmy TRANSPORT Trutnov s.r.o. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje zmocnění firmy TRANSPORT Trutnov s.r.o.  v souladu 
s čl. XVII. Všeobecných obchodních podmínek společnosti EKO-KOM, a.s. k plnění části 
povinností obce vůči společnosti dle čl. VI. a VII. odst. 1 až 8 VOP a čl. IV. odst. 3 Smlouvy o 
spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému 
odpadového hospodářství č. OS202320003634 v rozsahu vykazování údajů společnosti, včetně 
veškerých s tímto souvisejících povinností, zejména poskytování součinnosti při auditu, předání 
výkazů, hromadných a opravných výkazů." 

   (Hlasování: 9 pro) 
 

c) Smlouva na přičlenění se do systému odpadů obce - M. Bark (IČ 02338378). 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje uzavření smlouvy o začlenění se do systému 
zavedeného obcí v souvislosti s nakládáním s komunálním odpadem pro Michala Barka, 
Radvanice 175, 542 12 Radvanice v Č, IČ 02338378, DIČ CZ7811013584. Podpisem 
smlouvy pověřuje místostarostku obce.  

(Hlasování: 9 pro) 
 
 

d) Projednání žádosti o dar SDH Radvanice – šedesátkování. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 
SDH Radvanice ve výši 8 000 Kč jako finanční podporu při akci „Šedesátkování“. Podpisem 
darovací smlouvy pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 9 pro) 
 

e) Projednání žádosti o dar NA HRANICI společnost s r.o. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 
firmu NA HRANICI společnost s r.o. Radvanice ve výši 10 000 Kč jako finanční podporu při 
akci „Den s koňmi a pro koně“. Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce. 
 

(Hlasování: 8 pro, 1 proti, 0 zdržel se) 
 

f) Diskuse 
Diskuse je součástí zápisu. 
 
4. Zpráva o činnosti úřadu:  
 

- v prostorách ČOV byl vybudován bezpečností přepad z vyrovnávací nádrže, což byla 
další etapa modernizace, kde tímto krokem se předejde případnému zaplavení zařízení 
automatických česlí a lapáku písku, 

- proběhnou opravy vybraných kanálů a uličních vpustí, pokračovat se bude i 
v následujícím roce, 

- v rámci regenerace sídliště se budou dokupovat sloupy veřejného osvětlení 
s inteligentními osvětlovacími tělesy, 

- s určitostí se projeví i některé vícepráce vzniklé při akci regenerace sídliště 
- firmou RADVAN spol. s r.o., NA HRANICI spol. s r.o. a OLBRAM CZ s.r.o. byly ZŠ 

a MŠ Radvanice poskytnuty finanční dary na dovybavení multihřiště pro tělesnou 
výchovu žáků ve výši 20.000 Kč 



- byla podána informace o konání Olympiády pro starší a dříve narozené v Havlovicích, 
- přišlo písemné poděkování Zdravotnické záchranné služby KHK jednotce SDH 

Radvanice v souvislosti se záchranou lidského života. 
 
 
UKONČENÍ  
 
Na závěr byl navržen termín následujícího jednání. Zastupitelstvo obce Radvanice bere na 
vědomí, že se další jednání bude konat dne 21. 9. 2023 od 18:00 hod. 
  
 
V Radvanicích dne 1. 9. 2023                                                                                                                            
 
 
 
                                                                                               Tomáš Němec, v.r. 
                                                                                                   starosta obce 
 
 
 
 
 
 
Ověřili:   
 


